secundo et tertio consanguinitatis gradu invicem 
sunt coniuncti matrimonium huiusmodi inter se 
contrahere non possunt dispensatione super hoc 
apostolica 
non obtenta quare pro parte dictorum Petri et 
Catherine asserentium quod idem Petrus est po-
tens ad regendum defendendum et gubernandum
dictum comitatum nobis fuit humiliter supplica-
tum ut eis ne dicta scandala eveniant super hoc 
de oportune dispensationis gratia providere de 
benignitate apostolica dignaremur nos igitur qui 
pacem et quietem inter cunctos Christi fideles et 
presertim generis nobilitate pollentes vigere sem-
per et augeri suppremis affectibus desideramus 
[ad o]ffensionibus et scandalis quantum cum Deo 
possumus obviamus ex premissis et certis aliis 
nobis expositis causis huiusmodi supplicationi-
bus inclinati circunspectioni tue de qua in hiis et 
aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus 
per apostolica scripta committimus et mandamus 
quatinus si est ita ipsaque Catherina propter hoc 
rapta non fuerit cum eisdem Petro et Catherina 
ut impedimentis que ex gradibus huiusmodi pro-
veniunt non obstantibus matrimonium inter se 
contrahere et in eo postquam contractum fuerit 
remanere libere et licite valeant apostolica auctori-
tate dispenses prolem ex huiusmodi contrahendo 
matrimonio suscipiendam legitimam nuntiando.
Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incar-
nationis dominice millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo tertio undecimo kalendas julii 
pontificatus nostri anno septimo
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TRADUCTION EN FRANÇAIS DU DOCUMENT
Nicolas1, serviteur des serviteurs de 
Dieu, à son cher fils Jean2 prêtre, 
cardinal du titre des saints
Nereo et Archileo3, donne son salut 
et sa bénédiction apostolique.
Le pontife romain, vicaire de Jésus 
Christ sur la Terre et successeur de 
Saint Pierre premier
des apôtres, ayant le devoir de tenir 
compte, de par sa fonction pasto-
rale, de la nature de chacune
des classes sociales, prête donc, 
avec sollicitude, beaucoup d’atten-
tion au fait que, parmi les fidèles de 
Christ,
en particulier parmi les personnes de 
sang noble, soit assurée la prospéri-
té désirée et que, 
éloignés les scandales4, ils soient 
perpétuellement unis. Eh bien, une 
pétition qui nous est parvenue de-
puis peu
de la part du cher fils et homme 
noble Pierre Sariod5 coseigneur d’In-
trod et de la chère fille
en Christ, la noble dame Catherine, 
fille du défunt comte de Challant, 
du diocèse d’Aoste, contenait une 
requête :
longtemps ils ont considéré le fait 
que, si les nombreux biens leur 
appartenant
ainsi qu’à la chère fille en Christ 
noble dame Marguerite, sœur de la 
dite Catherine,
biens qui échoient de droit aux 
deux sœurs, et auxquels aurait droit